
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/10595 

 Del: 13/12/2023 

 Esecutivo Da: 13/12/2023 

 Proponente: Direzione Risorse Umane 

 

OGGETTO: 

Abbonamento anni 2024-2025-2026 alla rivista digitale Personale News edito da Publika srl – CIG Z5B3D8A5B5

 

Pag. 1 di 4 DD/2023/10595



IL DIRETTORE

Premesso che:

•  con Delibera del Consiglio Comunale n° 14 del 29/03/2023 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione 2023-2025: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota 

integrativa, piano triennale investimenti e ulteriori allegati” è stato approvato il bilancio finanziario 

2023/2025; 

• con Delibera di Giunta n° 203 del 09/05/2023 immediatamente esecutiva è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 ed il Piano Esecutivo di gestione Finanziario 2023 – 

2025; 

• con Decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico di Direttore 

della Direzione Risorse Umane, prorogato con successivo Decreto n. 76 del 30/9/2022; 

Ravvisata la necessità di rinnovare l’abbonamento alla rivista digitale “Personale News” pubblicata da Publika  
S.r.l., Via Pascoli 3 – Volta Mantovana (MN), P. I.V.A n. 02213820208, per gli anni 2024-2025-2026, in quanto 
la  qualità  del  prodotto  editoriale  offerto  rappresenta  uno  strumento  di  lavoro  indispensabile  per  
l’aggiornamento e la formazione in materia di pubblico impiego del personale della Direzione Risorse Umane;

Preso  atto  che per  l’abbonamento  di  cui  trattasi,  occorre  rivolgersi  esclusivamente  all’editore  della 
pubblicazione e che non è quindi possibile procedere mediante gli strumenti messi a disposizione da Consip 
spa (ivi incluso il MePa);

Dato atto che:
• il costo dell’abbonamento triennale è pari a euro 648,00 Iva al 4% inclusa, come da prot. Prot 384916 del 30-
11-2023, allegato come parte integrante;
• l’abbonamento avrà decorrenza dopo l’esecutività della presente Determinazione e potremo accedervi per gli  
anni 2024-2025-2026 (compresi arretrati);

Considerato che il prezzo richiesto da Publika srl per l’abbonamento triennale alla rivista digitale Personale 
News risulta conveniente e congruo e altresì adeguato a quanto richiesto in termini di caratteristiche e prezzo;

Dato atto
•  che  il  RUP che sottoscrive il  presente  atto,  Direttore  della  Direzione Risorse  Umane,  dott.ssa  Annarita  
Settesoldi, non si trova in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, nel relativo procedimento, ai 
sensi dell’art. 16 del D. Lgs n.36/2023 e di quanto prescritto dal vigente Codice di Comportamento del Comune 
di Firenze;
•  che, ai sensi della L. n. 136/2010 e della L. n. 217/2010 recanti la disciplina della tracciabilità dei flussi  
finanziari, per il presente procedimento è stato acquisito il CIG Z5B3D8A5B5;
• che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui all’art.  
4,  comma  2,  lettera  b)  del  regolamento  Comunale  vigente  sull’attività  contrattuale,  inviando  alla  ditta  
aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale, come previsto all’art. 18, comma 1 del D. Lgs n. 36/2023;

Pag. 2 di 4 DD/2023/10595



• del rispetto dell’art. 50 co.1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 Procedure per l’affidamento;
• dell’acquisizione della dichiarazione di cui all’art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 Cause di esclusione;
• dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in materia  
di  DURC – Documento Unico di  Regolarità  Contributiva e  dell’esito  positivo dei  controlli  sul  Casellario 
ANAC;
•  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  controllo  di  regolarità  
amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 del Regolamento sul sistema dei controlli interni vigente;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di euro 648,00 compresa IVA sul capitolo 18940 del Bilancio 2023-
2025, annualità 2024, considerato che il pagamento dell'intero importo avverrà in un'unica soluzione a gennaio  
2024;

Visti:
• gli artt. 107, 147 bis, 151/4 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);
• il D. Lgs. n. 118/2011 recante norme in materia di armonizzazione contabile;
•  il D. Lgs. n. 33/2013 recante obblighi di pubblicità, trasparenza e informazione da parte delle pubbliche  
amministrazioni;
• il vigente Regolamento dell’attività contrattuale;
•  lo  Statuto  del  Comune  di  Firenze  e,  in  particolare,  gli  artt.  58  recante  la  disciplina  delle  attribuzioni  
dirigenziali, e 81 comma 3 recante la disciplina della immediata esecutività dei provvedimenti dirigenziali;
• gli artt. 10 e 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che costituiscono parte integrante del presente atto:

1. di procedere al rinnovo dell’abbonamento alla rivista digitale “Personale News” pubblicata da Publika S.r.l.,  
Via Pascoli 3 – Volta Mantovana (MN), P. I.V.A n. 02213820208, per gli anni 2024-2025-2026 al prezzo di € 
648,00 (euro seicentoquarantotto/00#), compresa iva al 4%, somma ritenuta congrua;
2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 648,00 (euro seicentoquarantotto/00#), sul Capitolo  
18940 del Bilancio 2023-2025, esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità, in favore di Publika  
S.r.l.,  Via  Pascoli  3  –  Volta  Mantovana  (MN),  P.  I.V.A n.  02213820208  -  Codice  beneficiario  53168, 
considerato che il pagamento dell'intero importo avverrà in un'unica soluzione a gennaio 2024;
3. di dare atto che il CIG assunto per la gara in questione è il seguente Z5B3D8A5B5;
4. di dare atto che il RUP che sottoscrive il presente atto, Direttore della Direzione Risorse Umane, dott.ssa 
Annarita  Settesoldi,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto  di  interessi,  nemmeno  potenziale,  nel  relativo  
procedimento,  ai  sensi  dell’art.  16  del  D.  Lgs  n.36/2023  e  di  quanto  prescritto  dal  vigente  Codice  di  
Comportamento del Comune di Firenze;
5. di pubblicare gli atti relativi al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, 
la cui applicazione è stabilita in via transitoria fino al 31 dicembre 2023 dal D. Lgs. 36/2023 art.225 c.2, sul  
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito del Comune di Firenze a cura del  
RUP in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

ALLEGATI INTEGRANTI

Pag. 3 di 4 DD/2023/10595



Prot 384916 del 30-11-2023 Abbonamento triennale - Publika Servizi e Formazione per gli Enti Locali.pdf - 

90d29b2cd49636729a483fff0d1b565ee540c6f11585c9716867057814e5204e

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annarita Settesoldi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 18940 2024/1689 € 648,00 53168 - PUBLIKA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/10595


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/10595

